
اخبار چهارشنبه  7 اردیبهشت 21401
25رمضان  1443.شماره 20924

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 این قدر اوضــاع و شرایط مردم سخت شده که دلم برای  •
مشکلات کشور مــی ســوزه. هر روز بیشتر از قبل افسرده 
می شیم، بیشتر درگیر مشکلات روزمره می شیم و انگار قرار 

نیست که یک نفس راحت بکشیم.
 میوه های باقی مانده شب عید را ببرید پایین شهر به رایگان  •

در اختیار مردم قرار دهید و نگذارید خراب شود.
  این که فلان مسئول خودش یا خانواده اش به خارج از کشور  •

رفته  یا فرزندان شان به  بهانه تحصیلات تابعیت دوگانه دارند 
بیشتر از این که برای مردم دردناک باشه برای خود مسئولان 
زنگ هشدار است که ببینند چه کشوری درست کردند که 

خودشان هم حاضر نیستند در این کشور زندگی کنند!
 از هر چیزی و هر کسی که از شادی شما می کاهد، دوری  •

کنید، زندگی بسیار کوتاه تر از آن است که با برخی ها سر و 
کله بزنی.

 تا کی می خواهید پیام های مردم رو سانسور کنید؟ این  •
دولت به جز گرانی چیزی بلد نیست.

حالا که طالبان می خواهد جلوی کشت تریاک را بگیرد  •
بهتر است در بعضی از استان ها بکاریم وبه معتادان بدهیم تا 

معتادان به دام مواد صنعتی نیفتند. 
 خانم هایی که عکس های گریه آقای جوادی آملی برای  •

همسرش رو می بینید و حسرت می خورید! آیا حاضرید 
با خواستگاری که دستش خالیه و بیاد خواستگاری تون 

ازدواج کنید؟
 به پیامک های ستون حرف مردم توجه کنید. زحمت بکشید  •

با آن هایی که پیامک گرسنگی می زنند تماس بگیرید اگر 
خودش گوشی را برداشت بگو همان گوشی دستت هزینه 
چند روز تو را می دهد. از کجا می دانید کسی که ناله بدبختی 

می کند از منافقین نباشد. 
 لطفا بررسی کنید چرا بنگاه های مسکن به افغانستانی ها  •

به بالاترین قیمت خانه اجاره و رهن می دهند؟
 تنها چیزهایی که این روزها می خواهم جیب پر پول، دلِ  •

خوش، ذهن آرام و زندگی پر آرامش است.
 لطفا به اطــلاع جناب آقــای اژه ای برسانید 6ســال برای  •

استرداد سپرده بلوکه ام در بانک قوامین تلاش کردم نتیجه 
نگرفتم. تکلیف من چیست؟

 الان دادستان نمین برای متهمان کشتن خرس قهوه ای چه  •
کار می خواهد بکند؟ نهایت جریمه مالی بشود ولی ضربه ای 

که به محیط زیست وارد شد چه خواهد شد؟
 کاهش چشمگیر فوتی های ناشی از کرونا دلیلی نمی شود  •

که پروتکل های بهداشتی توسط درصــدی ازمــردم رعایت 
نشود. به هر حال تا زمان اعلام رسمی همه موظف به رعایت 

هستند تا خطری متوجه خود و دیگران نشود.
 یکی از بیماری های خطرناک، مرضی بی صداست که  •

هیچ گونه علامتی ندارد اما می تواند آسیب شدیدی به شما 
بزند. این بیماری، مرض »عادی شدنِ نعمت« است.

 من نمی دونم این کارت عابر بانک که رمزش همراهش  •
نیست چه سودی برای کسی داره؟ هر وقت کارتم رو گم کردم 
دو دقیقه بعدش هرجا رو گشتم نبود و محض رضای خدا یکی 
کارت رو به مغازه های اطــراف یا بانک عودت نداد تا شاید 

صاحب کارت پیدا بشه. واقعا که!
 آقــای شریعتمداری که در کیهان از تــورم پایین صحبت  •

می کنید، لطفا. .. آدرس تورم زیر۴۰درصد را بده!
 دولت محترم حقوق کارمندان را به زور1۰درصد افزایش  •

ــد! البته خوب شد که  دادی اما ویزیت پزشکان را2۰درص
پزشکان ازخط فقر خارج شدند. آفرین بر عدالت شما!

 دلیل تمام استرس، اضطراب و افسردگی هامون اینه که  •
وجود خودمون رو نادیده می گیریم و برای خشنود کردن 

دیگران زندگی می کنیم.

 دیروز قبض تلفن همراهم را پرداخت کردم، پیامک تشکر  •
اومد که ممنون پرداخت کردید. باز امروز پیامک داده دو روز 

مهلت دارید برای پرداخت!
شورای شهر و شهرداری مشهد چندروزه که خودشون  •

رو درگیر موضوع شفافیت فیش حقوقی شون کردند و 
بهانه های عجیب و غریب میارن تا کسی نفهمه چقدر حقوق 

می گیرن!
  نام بانکداری اسلامی را داشتن و بیشترین ربا در بین  •

بانک های دنیا را پرداخت کردن از عجایب خلقته!
 دیگه حال مون از این همه نگرانی و استرس و فشار این که  •

فردا چی می خواد بشه داره به هم می خوره. هر روز گرونی 
یا کمبود یا یک خبر منفی دیگه! یعنی یک کشور ثروتمند را 

از این هم می شه بدتر حکومتداری کرد؟
 پسرهای خجالتی برای این که به خانواده شون بفهمونن  •

زن می خوان، هر شب نوشابه خانواده می خرن می برن 
خونه!

 لطفا هرروز قیمت ها رو درج کنید. مثل ایران باستان که  •
هر روز قیمت ها رو روی تکه سنگ درج می کردند!

 چرا هیچ کس نگران مهاجرت جوانان نخبه کشورمان  •
نیست؟ قبل ها اسمش فرار مغزها بود و این کار در افکار 
عمومی مذموم بود الان کسی بمونه سرزنش می کنند 
هیچ نهادی یا سازمانی هم براش مهم نیست. انگار همه 

می خواهند رفع مسئولیت کنند.
 امکانات مناسبی که ندارید حداقل به مــردم مناطق  •

مختلف باید محیط زیست آموزش بدهد که در نحوه برخورد 
با حیوانات آن مناطق چه واکنش هایی داشته باشند.

 یکی از علل کم شــدن مخاطب تلویزیون پخش شدن  •
فوق العاده زیاد آگهی بازرگانی است. به جز ایران کالا یک 

شبکه آگهی تاسیس کنن و این قدر مردم رو اذیت نکنن.
 جناب وزیر بهداشت  و سازمان نظام پزشکی! الحمدلله  •

جامعه پزشکان زیر خط فقر نیستند. لطفا امسال تعرفه های 
پزشکی را گران نکنید. شاید بقیه هم از شما یاد بگیرند و 

حال مردم بهتر شود. 
 حالم به هم می خوره از آدم هــایــی که فکر می کنن با   •

»همیشه« مخالفت کردن با چیزهایی که همه می پسندن، 
خودشون رو متفاوت و باکلاس نشون  می دن.

 جوری تیتر زدید عصر جدید مجوز کسب و کار که فکر کنم  •
پای یه عده خلافکار رو می خوان تو کاسبی باز کنن که شرط 
داشتن سوء پیشینه رو برداشتند و کلاه برداری رو زیاد کنند. 

این هم از تصمیم عاقلانه آقایون!
 متاسفانه در ایــن یکی دو ســال اخیر تجاوز به حریم  •

افــراد  توسط  مختلف  عناوین  به  هیرکانی  جنگل های 
سودجو به شدت افزایش یافته به طوری که اگر جلوی این 
جنگل خواری گرفته نشود تا چند سال آینده دیگر اثری از 
جنگل های شمال باقی نخواهد ماند. متاسفانه مسئولان 
یا خواب یا بی توجه اند. شما به عنوان رسانه وظیفه دارید تا 
دیر نشده این موضوع را به طور جدی پیگیری کنید. شاید 
مسئولان بیدار شوند و جلوی نابودی این ثروت ملی که 

متعلق به تمام مردم ایران است گرفته شود.
 قضیه ستاد نامه های مردمی به ریاست جمهوری چه شد؟  •

لطفا پیگیری کنید.
 دشمنان قسم خورده ای که فکر کردند با لو دادن خرید  •

سیسمونی یا تابعیت فرزندان مسئولان خدوم و زحمتکش 
می توانند آن ها رو وادار به استعفا کنند یا نهادهای نظارتی 
رو مجبور به بازخواست و برکناری آن ها کنند سخت در 
اشتباه اند چون  این جا ایران است. جایی که مسئولان با 
دست خالی و لباس سفید به  قدرت می رسند و با جیب پر و 

کفن سفید از قدرت برکنار می شوند. 

یادداشت روز

  سعید برند 
barand@khorasannews.com

این آینه را نشکنید!

»رسانه ها  رکن چهارم دموکراسی  و گوش و 
زبان مردمند!«  تا حالا کسی با دریل در گوش 
تان مته چرخانده است؟ قطعا پاسخ شما منفی 
است، ولی برای ما خبرنگارها شنیدن این جمله 
کلیشه ای از زبان مسئولان در سخنرانی های 
مختلف دقیقا به اندازه فرو کــردن یک مته در 

گوش آزار دهنده است!
بله آزار دهنده است وقتی که مسئولان در مقام 
سخن ما را رکن چهارم دموکراسی  و گوش و 
زبان مردم می دانند اما در مقام پاسخ گویی که 
قرار می گیرند، صرفا انتظار دارند رسانه مانند 
یک بولتن درون سازمانی رفتار کند و آن چیزی 

را  بنویسد و منتشر کند که آقایان  می پسندند.
این چیزی که شما از رسانه در ذهن تان ساخته 
اید،  غلط است، آقایان! وقت آن رسیده است که 
یک بار برای همیشه نگاه تان را به رسانه، وظایف 

و کارکردهایش تغییر دهید.
رهبر انقلاب روز گذشته در دیدار با دانشجویان، 
مطالبه کار جدی از مسئولان را از وظایف مسئولان 
برشمردند. مطالبه ای که البته محصور در طیف 
دانشجو نمی ماند و قطعا رسانه ها به عنوان گوش 
ــردم نقش مهمی در تحقق آن دارنــد  ــان م و زب
اما مردم، شاید باورش برای شما سخت باشد، 
می کنند  خیال  که  مسئولانی  هستند  هنوز 
با نگفتن ها، با سکوت کردن ها، با پاسکاری 
خبرنگار، با شکایت و تهدید و بگیر و ببند او، 
می توانند از نشر خبر جلوگیری کنند، می توانند 
سرپوشی بگذارند بر تاریک خانه هایی که بیم 
آن را دارنــد رسانه همچون نورافکنی، زوایای 
تاریک آن را روشن ســازد. غافل از این که خبر 
همچون امــواج خروشان یک رودخانه مسیل 
خودش را می یابد یا همچون اکسیژن در هوا 
پخش می شود. در این میان، آنانی که اندک 
بهره ای از سواد رسانه برده اند، رسانه را به چشم 
یک ظرفیت می بینند به خوبی به جایگاه مفهوم  
ــت اول« و اهمیت آن در مقابله با جریان  »روای
سازی های علیه کشور واقفند و به جای آن که سد 
شوند در برابر جریان خبری و رسانه ای، کمک 
ــت، مسیری  می کنند بــرای یافتن مسیر درس
که اتفاقا آنان را در مدیریت و آگاه سازی افکار 

عمومی یاری می رساند.
مردم، تلخ است که بدانید هنوز که هنوز است  
خبرنگار، آن هم خبرنگار رسانه با سابقه شهر، 
هر روز پشت تلفن این مسئول و آن مسئول فقط 

صدای بوق انتظار می شنود برای پاسخ دهی.
مردم، درد است که بدانید هنوز که هنوز است،  
خبرنگار پشت در اتاق یک مسئول می ماند برای 

پیگیری یک مطالبه شما.
مردم، تلخ است که بدانید هنوز که هنوز است،  
خبرنگار برخی اوقات اجازه ورود به یک مکان 
ــدارد و فاجعه است  یا مراسم عمومی را هم ن
اگر بدانید هنوز که هنوز است، خبرنگاری که 
کاور مشخص بر تن دارد و در معابر عمومی در 
حال گفت وگو با مــردم اســت، توسط ماموران 
شهرداری که اتفاقا بیشترین ارتباط را با مردم 
دارد و شعارش »در خدمت مردم« بودن است، 
گرفتار می شود و کارش به پاسگاه و کلانتری 

می افتد!
در حالی که رسانه به مثابه یکی از نهاد های 
اجتماعی در کنار سایر سازمان ها و نهادها  نقش 
سازنده خود را برای پیشبرد  روند توسعه جامعه 
ایفا می کند و نکته آن که این نقش قطعا در عین 
استقلال  و همکاری با دیگر نهادها به هم افزایی 
و رشد جامعه منجر خواهد شد نه در نقش بله 

قربان گو و روابط عمومی. 
واقعا درد آور است که هنوز جایگاه رسانه به 
درستی درک نشده است، ما باید این چیزها را 
سال ها پیش تمام می کردیم، باید سال ها پیش 
یاد می گرفتیم که با بگیر و ببند خبرنگاری که 
برای انعکاس مطالبات مردم آمده، مشکلات حل 
نمی شود، بله شاید موقتا سرپوشی بر کارهای 
نکرده شما گذاشته شود اما از جای دیگری درز 
می کند، از جایی که قطعا خوشایند شما نیست، 

از جایی که قابل کنترل و نظارت هم نیست.
از ابتدای سال شهر مشهد  به عنوان دومین 
کلان شهر کشور درگیر مشکلات مختلفی بوده 
است، از چالش میزبانی از زائران نوروزی بگیرید 
تا حادثه تلخ و بهت آور در حرم مطهر رضوی، 
حواشی بازی ایران و لبنان در ورزشگاه امام رضا 
)ع( و. ..  آسیب شناسی تک تک این حوادث و 
رویدادها فارغ از مباحث و نکات اجرایی و فنی 
نشان می دهد چقدر ما در رسانه ضعیف عمل 
کردیم، چقدر ما نتوانستیم افکار عمومی را به 

درستی اقناع کنیم. 
واقعیت این است که پیش از هر چیزی مسئولان 
ما باید به این باور برسند که رسانه دوشادوش آنان 
حرکت می کند نه در مقابل شان، حتی اگر نقدی 
هم مطرح می کند، اگر پذیرفته باشیم که رسانه 
همچون آینه ای برای نشان دادن نقاط ضعف 
ماست، قطعا خود می شکنیم که آینه شکستن 

خطاست.

رهبر انقلاب در دیدار  رمضانی با دانشجویان، نکات و وظایفی را  خطاب به آن ها برشمردند

تزریق امید  و مطالبه از مسئولان 
گروه سیاسی-رهبر انقلاب عصر دیروز در دیدار صدها نفر 
از دانشجویان و اعضای تشکل های دانشجویی، دانشگاه را 
جزو اساسی ترین مسائل انقلاب خواندند و با تبیین نتایج و 
دستاوردهای چالش مهم و مستمرِ »نگاه انقلابی و نگاه جریان 
ضدانقلابی و واپس گرا به دانشگاه« گفتند: جمهوری اسلامی 
به دانشگاه امروز خود افتخار می کند و جوان دانشجو، امروز 
باید با تفکر و اندیشه ورزی، عمیق شدن در مسائل اصلی 
کشور و پرهیز از هرگونه انفعال و ناامیدی، آرمان های انقلاب 
و کار جدی و واقعی را از مسئولان کشور مطالبه کند. رهبر 
انقلاب همچنین با اشاره به در پیش بودن روز جهانی قدس 
تأکید کردند: با توجه به فداکاری های بزرگ مردم فلسطین و 
اوج گیری رذالت و جنایت صهیونیست ها، روز قدس امسال با 
سال های قبل متفاوت است و باید با ابراز همدلی و همبستگی 
با مردم مظلوم و در عین حال مقتدر فلسطین، قدرت و روحیه 

آن ها را افزایش داد.

مشکل این است که گفت و شنودی میان دانشجویان     
و مسئولان وجود ندارد

ایشان در آغاز سخنان شان با ابراز خرسندی از سخنان صادقانه 
و صریح نمایندگان تشکل های دانشجویی افــزودنــد: این 
گونه سخنان، مفید و لذت بخش است البته بسیاری از این 
مسائل پاسخ دارد اما مشکل این است که گفت و شنودی میان 
ــروری اســت وزرا  ــدارد که ض دانشجویان و مسئولان وجــود ن
و مسئولان دستگاه های مختلف با حضور در دانشگاه ها به 
مطالبات و دغدغه ها پاسخ دهند و اگر هم در مسئله ای پاسخی 
نداشتند از پیشنهادها و سخنان دانشجویان برای حل آن مسائل 
بهره بگیرند. حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره به سخنی از 
امیرمؤمنان در نهج البلاغه، موعظه را احیاگر دل خواندند و در 
مقام بیان یک موعظه، با استناد به آیه ای از سوره مریم گفتند: 
روز قیامت، روز حسرت است؛ به گونه ای زندگی کنیم که در 
آن روز سخت، از انجام دادن یا انجام ندادن یک کار و گفتن یا 
نگفتن حرفی، حسرت نخوریم چرا که جبرانش ممکن نیست.

  تبیین 2 نگاه کاملًا متضاد به دانشگاه    
 رهبر انقلاب در بحث اصلی خود، مسئله دانشگاه را مسئله ای 
اساسی و چالشی دانستند و گفتند: از همان اول، دو نگاه 
کاملًا متضاد یعنی »نگاه انقلاب به رهبری امام خمینی« و 
»نگاه جریان واپس گرا و ضدانقلابی« در مسئله دانشگاه به 
رویارویی پرداختند. ایشان افزودند: نگاه انقلابی، دانشگاه 
را جایی بــرای نخبه پروری، حل مسائل و پیشرفت کشور 
می دانست اما نگاه دوم، دانشگاه را مکانی برای پرورش 
مهره های مد نظر غرب می دید. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
تبیین ابعاد دیگر چالش انقلاب و ضدانقلاب درباره دانشگاه 
افزودند: انقلاب به دانشگاه به عنوان مرکز تولید علم و رشد 
علمی و در نتیجه تأمین کننده اقتدار ملی نگاه می کرد اما 
جریان واپس گرای ضدانقلابی، دانشگاه ها را مرکز آموختن 
پس مانده های کم ارزش دانش غربی می خواست تا با تربیت 
استاد و دانشمند مصرف کننده و مدیریت جامعه به دست این 
افراد، جامعه ای مصرفی برای غرب ایجاد کند.ایشان تدیّن و 
در مقابل آن دین زدایی از دانشگاه را بُعد سوم چالش جدی 
نگاه انقلاب و جریان ضدانقلاب به دانشگاه برشمردند و 
افزودند: البته به دلایل مختلف، آن ها قادر به دین زدایی کامل 
از دانشگاه ها نشدند و بسیاری از سرداران و شهیدان دفاع 
مقدس و شهیدان هسته ای، دانش آموختگان قبل از انقلاب 
بودند. رهبر انقلاب، »هویت بخشی به دانشگاه« را کار بزرگ 
انقلاب خواندند و افزودند: انقلاب به ملت »هویت، آرمان، 
شخصیت، استقلال و افق دید« بخشید و به تبع آن، دانشگاه 

نیز از این خصوصیات برخوردار شد.

جمهوری اسلامی می تواند به دانشگاه افتخار کند    
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهایی از احساس حقارت و 
ضعف و ایستادگی در مقابل مستکبران غربی و شرقی را 
از نتایج احساس هویت و شخصیت یابی دانشگاه دانستند 
و افزودند: جوانان دانشجو، آن روزهــا شیرینی احساس 
استقلال و ایستادگی در مقابل زورگویان را با همه وجود درک 
می کردند.ایشان حرکت انقلاب در قبال دانشگاه را صحیح، 
مستحکم و تحسین برانگیز خواندند و با اشاره به موفقیت های 
بزرگ این حرکت، افزودند: بعدها نیز انجمن های اسلامی 
دانشگاه ها و سپس بسیج دانشجویی و بسیج اساتید به 
عنوان پرچم های انقلاب در دانشگاه ها برافراشته شدند و 
مباحث عمیق فکری و نظری در دانشگاه ها شکل گرفت.
رهبر انقلاب در جمع بندی بخش اول سخنان شان گفتند: 
جمهوری اسلامی می تواند به دانشگاه خود افتخار کند اما 
در عین حال می تواند دغدغه دانشگاه را نیز داشته باشد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: وضعیت امروز دانشگاه 
ها، از لحاظ کمیّت و تعداد دانشجو، تعداد استادان، حرکت 
و پیشرفت چشمگیر علمی، تربیت نخبگان برجسته، حضور 
دانش آموختگان دانشگاه ها در عرصه های مختلف مدیریتی 
و از لحاظ حضور دین در دانشگاه ها با اول انقلاب غیرقابل 
مقایسه است و جمهوری اسلامی می تواند حقاً به دانشگاه 
خود افتخار کند. ایشان با طرح این سوال که چرا باید در 
شرایط کنونی نسبت به دانشگاه دغدغه داشت، افزودند: 
آن جریان وابسته و واپس گرای ضدانقلاب که به ریشه های 
خارجی مرتبط بود، هنوز فعال است و با حمایت و هدایت 
سیاست های نو استعماری برای دانشگاه ها برنامه ریزی 
می کند، بنابراین باید دغدغه داشت.رهبر انقلاب یکی دیگر 
از نکات غیرقابل مقایسه دانشگاه های امروز با اول انقلاب 
را میزان تأثیرگذاری بر مسائل کشور دانستند و افزودند: 
عرصه وسیعی که امروزه دانشگاه ها دارند، تأثیرگذاری آن ها 
بر مسائل کشور را به مراتب گسترده تر کرده و همین موضوع 
یکی دیگر از دلایل لزوم دغدغه مندی درباره دانشگاه هاست 
بنابراین باید در خصوص دانشگاه ها، در دو حوزه دغدغه 
جدی داشــت: 1- هویت زدایــی 2- آرمــان زدایی.ایشان 
افــزودنــد: هویت زدایی همان ایدئولوژی زدایی است که 

ایدئولوژی نیز تفکر و ارزش ها و هویت یک ملت است.

سند 2030 یکی از مظاهر سلطه نو استعمار غرب     
است

ــای  رهبر انقلاب گفتند: آمریکایی ها دایــم بر ارزش ه
آمریکایی یعنی همان ایدئولوژی خودشان تأکید دارند؛ 
چگونه کسانی که از ایدئولوژی زدایی سخن می گویند، 
حاضر نیستند این موضوع یعنی پایبندی به ایدئولوژی را از 
آمریکایی ها یاد بگیرند.حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
هویت زدایی یعنی تحقیر مبانی اندیشه ای و رویکردهای 
تاریخی و ملی کشور، تحقیر گذشته کشور و انقلاب، 
کوچک نمایی کارهای بزرگ و بزرگ نمایی برخی عیوب.
ایشان هدف از هویت زدایی را جایگزینیِ منظومه فکری 
غرب به جای هویت ملی و دینی برشمردند و با اشاره به 
سند 2۰۳۰ به عنوان یکی از مظاهر سلطه نو استعمار 
غرب افزودند: بر اساس منظومه فکری غرب، باید میراث 
عظیم اندیشه و فرهنگ در کشور کمرنگ یا محو شود، خیل 
عظیم جوانان آماده صعود به قله های شرف و عزت ملی 
مأیوس و ناامید شوند و احساس بن بست به نسل جوان 
تزریق شود بنابراین باید دغدغه داشت و شجاعانه و با بیان 

خوب و منطق قوی در مقابل این جریان ایستاد.

امروز جهان در آستانه یک نظم جدید بین المللی     
است

رهبر انقلاب، دومین دغدغه مهم را آرمان زدایی دانستند 
و گفتند: یکی از مصادیق آرمان زدایی، بی تفاوت کردن 
و تبعیض«  به »فقر و فساد  و دانشگاهی  ــوان  نسل ج
پلید است. ــزرگ و سه عنصر  ب به عنوان سه شیطان 
حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودند: از جمله مصادیق 
آرمان زدایی، بی تفاوت کردن جوانان به سلطه فرهنگی 
غرب و کم انگیزه کــردن آنــان به شاخص های انقلاب 
اسلامی است.ایشان ایستادگی در برابر ظلم و زیربار 
زور نرفتن را از شاخص های انقلاب اسلامی برشمردند و 
خاطرنشان کردند: این شاخص ها، دنیا را به لرزه درآورد 
و ملت ها را متوجه ایران اسلامی کرد و به دلیل همین 
شاخص ها، در سال های گذشته هر رئیس جمهوری و 
با هر گرایش سیاسی که بر سر کار بوده هنگامی که در 
سفرهای خارجی در میان ملت ها حضور پیدا کرده، 
مردم برای آن ها ابراز احساسات کردند و برخلاف پرچم 
آمریکا که آن را می سوزانند، پرچم جمهوری اسلامی 
بــاز می کنند.رهبر انقلاب اسلامی،  و  را می گشایند 
»بازگشت به اسلام ناب و ردّ تحجر« و »موضوع فلسطین« 
را از دیگر شاخص های انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: 
هویت زدایی و آرمان زدایی دو دغدغه اصلی است که باید 
در قبال آن ها هوشیار بود اما این که چه کسانی به دنبال 
هویت زدایی، آرمان زدایی و استقلال زدایی هستند و 
تا چه حد موفق بوده یا نبوده اند، وظیفه دانشگاهیان و 
صاحبنظران است.حضرت آیــت ا... خامنه ای در بیان 
اهمیت بسیار بیشتر این دغدغه ها نسبت به گذشته 
افزودند: امروز جهان در آستانه یک نظم جدید بین المللی 
است که این نظم، بعد از دوران نظم دو قطبی جهان و 
نظریه نظم جهانِ تک قطبی در حال شکل گیری است که 

البته در این دوره آمریکا روز به روز ضعیف تر شده است.

قضایای جنگ اخیر اوکراین را باید عمیق تر دید    
ایشان افــزودنــد: قضایای جنگ اخیر اوکراین را باید 
عمیق تر و در چارچوب شکل گیری نظم جدید جهانی دید 
که احتمالًا فرایندهای پیچیده و دشواری، در پی آن شکل 
خواهد گرفت که در چنین شرایط جدید و پیچیده ای 
وظیفه همه کشورها از جمله جمهوری اسلامی حضور 
سخت افزاری و نرم افزاری در این نظم جدید به منظور 
تأمین منافع و امنیت کشور و به حاشیه نرفتن است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: برای انجام چنین 
وظیفه بزرگی بیشترین مسئولیت برعهده دانشجویان و 
دانشگاهیان است و بر همین اساس اکنون دغدغه نسبت 
به دانشگاه ها از اهمیت مضاعفی برخوردار می شود. 
رهبر انقلاب اسلامی در پایان ایــن بخش از سخنان 
خود، اندیشه پردازان، صاحب نظران و نظریه پردازان را به 
برگزاری جلسات و بحث و بررسی درباره این موضوعات 
فراخواندند.رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان شان 
چند توصیه کاربردی خطاب به دانشجویان و تشکل های 

دانشجویی بیان کردند.

کانون تزریق امید به کشور باشید    
توصیه اول ایشان »پرهیز کامل از انفعال و ناامیدی« 
بود که در این زمینه گفتند: شما باید کانون تزریق امید 
به بخش های دیگر باشید زیــرا همچنان که کشور در 
بخش های مختلف همچون علم و فناوری و سلامت در 
این سال ها پیشرفت های خیره کننده ای داشته است 
در سایر بخش ها نیز همه نابسامانی ها قابل رفع است.
حضرت آیت ا... خامنه ای نا امیدی جوانان و دانشجویان 
را موجب تأثیر منفی بر سایر موتورهای پیشرفت کشور 
دانستند و خاطرنشان کردند: در دوران دفاع مقدس و 
در حالی که عده ای اصرار داشتند که نمی شود در مقابل 
تجاوز دشمن ایستادگی کرد، جوانان همسن و سال شما 
با همت خود کشور را نجات دادند و با آزاد کردن خرمشهر 
دنیا را متحیر کردند.ایشان افزودند: البته بعضی از افراد 
نسل های گذشته، با دچار شدن به خطا و ناامیدی، از 
میدان خارج یا با دیگران همصدا شدند، بنابراین مراقب 
باشید که هیچ گاه به قله و آرمان ها پشت نکنید.توصیه 
بعدی رهبر انقلاب »پرداختن به اندیشه ورزی و تقویت 
تفکر« بود.ایشان محصول »علمِ بدون تفکر« را پدیده های 
خسارت بار بشری همچون سلاح های کشتار جمعی 
خواندند و گفتند: تفکر صحیح به استاد و راهنما نیاز 
دارد که به عنوان نمونه مرحوم آیت ا... مصباح در مسائل 

فکری، یک استاد و راهنمای مرجع بود.
ادامه در صفحه آخر...


